
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Presidencia de la Junta

Orden 47/2023, de 22 de febrero, de la Vicepresidencia, por la que se nombra a las personas que integran el 
tribunal calificador del proceso selectivo, para el ingreso por el sistema general de acceso libre en el Cuerpo 
Superior de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, Escala Superior de Letrados, 
convocado por Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 12/12/2022. [2023/2014]

Mediante Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 12/12/2022, (D.O.C.M. nº 244, de 22 de 
diciembre), se convocó proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de acceso libre en el Cuerpo Superior, 
Escala Superior de Letrados, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha.

El artículo 13.2 de la Ley 5/2013, de 17 de octubre, de ordenación del servicio jurídico de la Administración de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha establece que el Tribunal calificador del proceso selectivo estará compuesto por 
siete juristas de reconocido prestigio, nombrados por Orden del titular de la Consejería de la que dependa la Dirección 
General de los Servicios Jurídicos. 

De conformidad con dicho precepto y lo dispuesto en la base 7.4 de la convocatoria, esta Vicepresidencia ha resuelto:

Primero. Nombrar a las personas que integran el Tribunal Calificador de este proceso selectivo, en los términos que se 
recogen en el anexo a esta resolución.

Segundo. Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha: 
http://empleopublico.castillalamancha.es, las personas que integran los distintos tribunales calificadores.

Toledo, 22 de febrero de 2023
El Vicepresidente

JOSÉ LUIS MARTÍNEZ GUIJARRO

AÑO XLII  Núm. 50 13 de marzo de 2023 8700



Anexo 
 

Tribunal Calificador del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso 
libre, en el Cuerpo Superior de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha, Escala Superior de Letrados. (Resolución de convocatoria de 12 de diciembre de 
2022). 
 
Tribunal Calificador del Cuerpo Superior de la Administración de La Junta de Comunidades de 
Castilla La Mancha, Escala Superior de Letrados 
 
Titulares 
 
Presidente: D. José Alberto Pérez Pérez 
 
Vocales: D. Santiago Corral Diezma 
 D. Andrés García del Castillo  
 D. Luis María Romero Flor 
 Dª. Joaquina Guerrero Sanz 
 D. Jesús Samuel Ciruelos Rodríguez 
 
Secretaria: Dª. Elena Villén Gómez 
 
Suplentes 
 
Presidente: D. Luis Miguel Ruiz Rincón 
 
Vocales: D. Florencio Rodriguez Ruiz 
 Dª. María Elena Rebato Peño 
 Dª. Myriam Carmona Claver 
 Dª. Beatriz de los Reyes Luque 
 D. Vicente Aroco Zaballos 
 
Secretaria: Dª. Alicia Tajuelo Castilla 

AÑO XLII  Núm. 50 13 de marzo de 2023 8701


		2023-03-10T12:31:25+0100


	



